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Oznámoní našim milým krajanům!

SMaloměstský Apoštol
Klín HISTOIMK Z MAlřilO MfsTKi'KA

M

3 N:i mnohé nás dochizcjící dotazy dovolujem si tímto o- -

5 ynámiti že linie Iéěivé Whei lotov o Thé a jiné nale léky na

jsou k do-tá-
ni v lékárnách Vzoil y Thé na zkoušku zdarma

J a juté éy dle potřeby a v plné zásobě jsou na prodej jen u

tiosi h i tiiiý h Ji diwitelu kteil h radosti poslouží všem kdo e

o ně přihlásí n poradu na Vale nemoce obstarají VAm zdarma

od nás rpiímně nale ctěné jednateli všem trpícím kraja-

nům odporucujfmc jakož i nale léky které jsou nyní ČESKÝ
VÝROBEK a docházejí stále větší obliby což mnohá osobní do

svědčeni denně obdržené dokazuji Kde nejsou bližší jedna-lid- é

račte psát i nám Nt" dklidejt i léčením ai bude pozdě
neb fada lidi temfe ročně ktefi 10 mohl! dnci téáiti zdraví

kdyby bylí múl! naie léky v ím pro jejich různě nemoce

liačte popsat! Vali nrinoe n dostane se Vám porady na s

a lék nu několik dni na zkoušku úplné zdarma Ncpoiílejtt pe-nó- z

Jsme vždy trpícím mulům a ženám k službám v jakém-

koliv případu nemoce a stáří Adrcssii!

MARIE VOTÝPKA care oř

Thoopholino fiopedy Co So Dond Ind

l oiily rl" ť"ád iluJinuujiil- - liliUtf" zn- - ptil mládence řil
bmš Zanuin " Kil'ií "t" tí i upoň dívaje pi ni

?rínji mlhu In vh pr ní íiiinii-- j "To %i niydíin" poxpiiil ni n-

iti 1 i) m podívejte jak jím ť mi a odpovědí IVch "Slečinku

třrf ! A eoi kdyby ná tu hýlu 'líika!u jak ítyřlt tí (Hlť kil i !

jako o valné hromadě'!" i jMliiilkii o knrkulee"

tfýkorn !' zapírnl by mél "Kli mlet vy ošklivý" dur-trfm- ii

a njiifo nl i" nanpuk U'w 11 i n Málka m plácla jiljunkta

by im mu mluvilo před četnějším pim ruku "A nekazte panu

Vťin pře to pohlUel tli rudnut! Vink jste ián po
'

M minulu in'jiii'mf dvncctkrút nu 'otichid jako v kost - kázáni!"

vé holinky Když pak přiblížila Adjunkt IVch chtěl csi odpové-- c

ojimá hodina a pani Jarnlíinko dét ul v loni zavztiěl přcdsedni:-▼- i

a Málkou přišly a přim-dl- k v zvonek a purkmistr
f rlfnwk

iíí Uf Molu coŽ znamenalo že povstav děkoval panu učtcli a

i chtAjl lé) poHloclitiouti zltlll j ho krňmiý ikla-- l a !'Í M iliro

utiožák i by to) byl krvť na iiiii
(
iui!"iií aby o n in ripřrli

Bfiloň ji! (Mlmir
CKLatni i toho takt- - s šimli ' S "rhovorMu" ovin ilo lo

!jikt 1'ech jnž picli in hyl liňí" n' loť Hhroiiuil ii n-''- i ja-ji- ž

yárliv na úxpť--i h m'ho "ka ko íihanl a nikdo n troufal

nrmohl i oilpříti ikoilolittoii po pox tltioiiti i'ho Mimi MuhiI

xuixokii ahy na Sýkorovu úkm? za"íti Vá-la- sáni p n lolal

njwwimil '"i ohahy pait farář i puk u-- ž to

"Xo paue u'ittli na kiiráťvlu inti Il!ái i nt im'n k

nabízel hklfiďú k přípitku "A j-- ltav k sln tak htn-t- l

nnlívejt 8'% jako by ván na po- - npiiMtil po n" u puk i í]

vpilli nic hhh víwky roz- - tr Kubik přihnal hvuii

iknii do uilíiia

tak tedy poddal e tiše svélllll 0

slídu I'si dl li" kile st I alf ' a

hoViotl J JZ pHii " v Vlní-li-

di Vedli - N Ulliě l Vc
'II co tu Ihllivďi lib' člisi--

adlo p i nějaké s! léku j('Ž
š bio mu hlavou a zapálilo

1'okračov ái I '

Pro všechny případy
Každá domácnost má Lýti

pro všechny případy
zvláště choroby aby mohla

hrn-- první pomoci led-

ním t iicjdulcitéjšíeh léků hodí-cb--

m v takové chvíli jent Tri-nefov-

Léčivé Ibuké Vlno proto
z- - rychle povzbudí vSc-hn- ústro-j- í

k práei a při tmu j zároveň se

síli Ono vzbudí životid silu pií
měje krev k čitému oběhu a dá

sílu nervům Kdo slábne a bled-

ne 1 pozbývá chuti k jídlu stává
se m tečným ke vletím a jen h

zastane kvoii práci ten

j stě nalezne znamenitý lék v Tri

miové Léčivém llofkém Víné

Kádími je též chudok rovným dlv

káni protože vytvoří brzy novou

silimu a ěistmi krev Ono vvtč
ně působí ve vích i bofiibách ža-

ludku a vnitřnosti Mělo by ho

býti užíváno hned jakmile objeví
" sebe no tiši změna v huti k jí-

dlu při náhlém skesiif hro-zic- l

mdlobě v bknutí v mrazení
vnbei jako první pouno-- i V b'

kátiiá h Joh Triner 1'M1 l il')
o Ashland ave ('hicuM III

ANGLICKÉ KNIHY
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(!" "bvěk stiiého ráii jenž pií
!i sl si vojny kde i l kaptáeii
li "Landy" tié o málo Vidomosti

pu loni vlak lvi dobrým muži

km tem nedovedl si' ti im novo-

tami sioínti a zazlíval i panu
fa-la-

to liispolkovátd
Stiu iii š l jikiv lilkini a od

jnivi li kantoru staré školy hšil se

tím že i ani na "humore"
Lvl si uvoii povinnost

Ve škole kde bv la lnu metla ticj- -

ilúleitějšim V VelloV á vajíe(it) pro
třcikcm n pak proseděl celé dny
na zahrádce s dýmkou nii-z- i zuby
nebo si ve starém svém sosáku

procházel v polích za městečkem

Citd ž" oba nibi UÍ učitelé vyni-

kají nad něho vědomostmi a jsa
již příliš stár lež aby mohl do-

hánět i éehn mu v mladších le-

tech lledostab i vzdaloval se ne-

vrle VŠÍ spobčliosti lidi poněkud

ínt(llii{eiitiij5íeh

Nejlepšiho společníka nacházel
v mladém kaplanu jenž se {eae

dy také vzdaloval "nedávaje ne

a n i " jemnnstpátiov v in " vybleníin
svést i k účastenství v práci
"Nevím nevím" broukal pan

farář starostlivě když tak někdy
v dúv éi něm hovoru s purkmistrem
a Václavem přišli i na kaplana-- "

Nev ím jakou iiiládež nám totiun
tciT v ť'iii našem smetišti odcho-

vávají len io sebe a pro see
ale lioj lid II!'! lilat I íček je do

Lrý kioz a zbožný o to nic a''
klw člověk ehee lulu rozumět a

pro lid pracovali imisí mezi lid'
Ale to ti nynější mladí už nj
sou jako bývali lii-- l buditelé i

jak jsiii-
- j ště dnes my staíí!"

"A téká vé-- stvskali si ui
t lé Z inan i Sýkora když se se

šli Večer V Itesedč a bylo jich jíl
ko vždy jen tak do deseti "Též-k-

vé- někoho poučovali když si

pro to uč-l- r nepřijde 1"

"lnu tak ! Malá radost kázat

hluchý in stěnám a prázdným sto-

lům" přizvukoval pan farář —

"To já bych i kostel zavřel!"
"Jen neztrácet trpělivost a do-

brou vůli" ozval se Jeinináéek

České mlýny vo Wilkr Nob
Vymlíl-- nijlpil (ilcnlín s pravA llhí mmiky Jukol I limki

krupiíky
Miiiiki nulu Jet k iťntánl o vlirli k fh grm-prlut- v Ornsr
Hiinth Olini'
X I tlít t zkimllii rirtmktl Williersknil klioi j't I

z trhu Inci f tŘ ti Jp sniAt

Té mÁtim sklstr r Llnmln Nilr 'nlur Hupl li U ('biiai{ 111

OklHlimim ( itv Oklu Miirilinlltnwn U Ht lul M 411 12

ZVONÍČEK & AKSAMIT májkolikráti'

vií- -

ručičky

proldifiil
r n iknii- -

Jřn poíkjto!" ujal ! Vádav Koiicčn" když
TulmiííMit-li- o niládencť "VAak ono koro víi hni prítonni
na jíonmvá"ka tak' ďj'! V nč- - dali a na hoditiádi

kWrít i příštích schňí biid-- t tulii- - na dvaiiá tc- - hl

vit y a pak se budete tak-- ' tiV- - purkmistr přátelsky
WISCONSINUAnoMov VK

okr Iíoo c
rV' lilií" rinll

"I nyní inui-n-

iknxi 1'rn- - VV iwiitisiii
iiipliiMii radootí lru r Imi iiti'i iia jsiik ii'iii ki6 i)iirilpat!" 'en- a vmIii

"JáT Ncvčdčl bych o čem já rozchá í

bych mohl mluvit" Miiál h ad- - adjunk
iunkt Leda iak pole hnojit a mrut m tť

bvl troelill

llo Že hlccinu

na Málka dn ul-l- Sskoru ně- -

fCi lv k n- - inu Nov I' rh SSnllUmnntu
i mil' l 'éIHh n iihlln' mír ru
a ln iu 1'ilu lit nsíl Jiiw ťli! Jii !'

liillillln' I I Ri ir fjlil
Si'iVS"Mr ml m- - Mam l fi lr1 l--s

4iiv ilniii hii li mmem ptilďin ihnml
I arnir iin ) sinu v i nl oi
lťViHh n 1 1 IOeBlfri l I M faul

1 n(- si pru rirSuiSfK iiimf ulirv
l iiiihiiA Voéii-- krs niiiV ni 4ii--

Bobemlin American Und and Loan Co

JMO SCHAVr H ttmpo
ttoa t fMíilpu Wli

krávy dojit
"Tráví rrávó! 1 na takové jak zvláště v vznain ná ala !' Ncjdrahocennéjiítn pokladem

přwlniAky musí dojili j n eo sv- - minoval m tedy vatovaté že co

DOBRÝ ZRAK

l'iriljefi že v hšh d'

m kulí vili zrní Že :ih

edlárky naif ími trochu chodit
(
nejdříve přilítáni m takč n néja-d-

Ilwdy a pak miiní pan ad- - koit přednáškou aby nezůstal po

junkt také nčco ze svých boha- - zadu za tím ikolometem jak ze

tých řkuíiiostí přepustit pro o- - žárlivosti hněvivé nazýval Svko- -

i H-t"i- Mt t- - í- ♦- #

% Nfjitar1 m nfjleitt místo pro jmt í
! ED MAURERA "]™}™-- r Aru

ne niiilkl&iďjtii ticchto ivOj tr k

['f'i'k'iuMti u tkiiirnflio optik NVj

li'pi lirukuu a úplném uspokujutil
řisjiůite(il brejli jt vyjřilřrrit alt

becná dobro"
"Ani mne nenapadne!" bránil Druhého dne bylo po Letúanecli

e adjunkt" Je vidět že neznáte dost řeči o přátelském večírku a Jenž pil sve oposlcnl povaze vziy-
t krsjíinB kti-ř- t ♦ uLoru tom o

ky rád akřikoval příliš Vidiké "'" '- - Ormlunvsl jsem Jilnn 1
ť(se limi Farnnrii ulice t

lrl lmiortnn4 ils t éfpu PLZEŇSKÉ 1 MMfaniMba alfo Z

ru 1' rri t ( h4-- h Uubrsti Munírb llnrsria iiíto Pito Arhautsr f
i ! i Li) Irovi l„ ""Tsrn „i a nim'i mftm tato

K)(ili-D- lj joi'1011-
- i i w i i i in

iíovnli h'val dy zíih pln ohm"

li liii' is i
'
iioctii tí'tiá li

A ČECHA český optik a zlatník
ý Huab p rf inin Fauat lskal ruznAhluu ripul ncl j
Klrna pro ůimy otúétk m Da druhé poaUia iOt 'v

!- - - í I i l i {(M''t M-i #™ )Úni U ™tik malá1d nav ed-- ' Ni ní o

Z II lidi ZIIM Ulil JO' ' UT aT r& JtnTTxTtTlíTMfn TmTm ' 'TTwt" i y' 'lTTtn? twrwr? TíTtwm?
lVde k i'lx životn „ LlvJ „M„ aauaTiTT w r- -í IrsJXsXsXX U

lil' t M

iioiiii po aly te-- i jmi
i j ivi se postav ili na nohy !"

"Scverúv Olej gv Ootharda jo znamenitý lininicnt" píAo pan Ka-rc- l

Conifř majitel hotelu v Ashlcy Pa "Trpěl jsem krutým!
bolestmi v nohou leč kdyi jnem Je nemazal tímto olejem zmizely
bolest! vo čtyřech dnech"

IW

idcjhí lid třeba jste e tady na- - těch několik sousedu kteří mu by-rad-

i Vilici kdybyste zd" sedlá- - li obcovali měli co dělat aby v sec
kfim do hlavy tloukl ty novoty ky zvědavce uspokojili Chváli-jí-

taia jinvpravíte! I 'Ial to tak li si to vybízeli ab- -

přes to když

pantáta a dělával před ním dé-Jz- a týden hýla v l'esdě ase srhú-ďftřV-

a bylo dobře tak k čemu nebylo tu mnohem více hostí

by vytnvideli něco nového?" Jtov na popné
'Vrak nebudeme vtloukat pa-- j Na protrramti byla jakási i

nýbrž živým slovem Ab''V stenecká přednáška učitele eina-do!a- l

Václav pohlížeje na hodiny i na jenž vk v nevolky musil po-"U- r

už beztak nikdo nepřijde adroloti se umischí výboru a úkol

pan učitel by už tedy mohl snad svůj celkem šťastně provedl A

vylézt na kazatelnu I" jdostalo se mu i lichotivého uuá- -

"ftnuii kilyž j- - nás tak málo lid od Málky což starého nemluv-moh- l

by si to pan učitel odbýt 'něho mládence nejvic potěšilo

jrn lak li náa u stolu" navrho- - "Ani jsem si nemyslila se

val purkmistr jat útrpnosti na 1 pan učitel dovede tak rozhřát"

ubohým laládeneem jímž oěivid- - řekla mu když se pak zase zapře-

ni lima lomcovala dl rozhovor a pozornost ostat nich

I ko!i stiirého!" 'obil se fa

ri zi vt um v v h

?
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v liospoď' iiiiiy t u nedával:

ládi a din-- s

scbijí za se v dolejší!

Wl

Wl

Wl

WJ

Wl

Kl
bii

laká pak tedy změna '"
"Změna je v lom že když přij

Na bolesti v zádech

(olámání stuhlý krk

a neuralgii

Na všeliké bolesti

vymknutí

a pohmoždční

dou do hospody ril'lloU se pěklié
sldati svému olilílienémii zamést- -

nání: nedělat nic a nemyslit nic! iHH

lc jak sem Vejdou do Jesedy bil
"Nic nic odbvvat třeba že je obrácena byla jinam hned je někdo popadne knihy a

ni jen málo" volal Jarolímeki "Slečna neměla tedy o mně nej
L'1'OTfcFISTK

SEVERÚV
horlivft A jednou to každý z nás

(c n i?3 r

MJJ llnlMnlJI
K

KCsTI dll! 1'řekvapl ás jak ry bl poskytne vám žádoucí úlevu

Mějte jej V domái tiosfi pohotové fenu ÓO eentlV

noviny do rukou cpe a všelijaké

otázky dává při nichž je nutno

přeuivllet vidíte to je zlá

véc" naříkal b inináci k

"Ja zlá pravda že zlá! Ale

my nemůžeme jinak i heMite-l- i z

toho dobrého lidu iiéeo vychovali
Musíme ho po piipadé i itási!né po

pohádat a to dobré co do něho

vpravili chceme beranem vtloii-katí!- "

vmísil se do hovoru laro
línuk ji-n- jediný mztrácl ani
na okamž K naděje a si bedůvéry
protože t yl drive prodělal tak (

knu skulu ivota

"Ale pn' pnk drive m lidé
iliodiíi?" durdu s Kubík "'ž
jslhi lln 'l I sedu uloží tiO pře
ce nás tu lvvalo vc% ale ť f

jakoby i'-- ! !"
"To ďíá povinnost (iVi(iOot!

Ii4ud si- - l)ii'í( lli't:i M

e bii'- - i '')! řávané ř }' :i

radí !! y: Jrulilol a kil

}t' I 1 i I I

Na otok a zánét

kfcíc J

revmatism

Na stuhlč klouby

svaly a na bolestí

na prsou

lepší mínénlf" vyzvídal Zeman

jehož stržená pochvala uéinila
dnen podnikavějším "Což jsem

již tak starý že bych se ani roz-hřá- t

nedovedl? Jen když je ně-

co co dovědí! padnouti na srdce"
"Dnes jsto nám vícm promlu-

vil do srdce" řekla Málka upří-

mné

"Opravdu vii iuj" rozplýval e

radostí stárnouc! mládence

"a sehe mohu říci a myslím

to i o ostatních "
"A-- což mi - osUtnlehl Jen

když vy ™"

"Ale vééná škoda ž" tu lubylo
vbe lidí" KavádéU Málka rozho-vo- r

jinam tulíc že Zuan zabo- -

éilje do lo ! "ného i f 0

Té Icf i adjunkt I H 4e

boó jrtksí řOíítiiizcii a uwúorl
si i bll-- f Srt pis'l pí lité do íeé- -

nťid m bn h promluv! Málkou

no i étyritia očima o i'í prt-ktti- !

j í io'so! k atk pitjfnt
A # iiv d h

1 dny o č o !
( i l

pro'
přii- iilvni i v 1 á i—( ý'

fí"ii iíVifjl a o jííílžf' ptiitíio
tM'$kt( ři ! f liJ
o t k mIimm I ře b lllřii

"K '' hn iol l iř"

!'! ni i! loninsdé "Li i t

mnd frodělat Jen nahoru!

"Kaliom nahoru!" volal Skodo-3ib- ě

adjunkt iVeh

švitora Jlchl po něm okem a

iny]p ni: "No počkej vsak já

ti ttl radost pokazím" vedl e

aby xanjal připravené místo u

iolfř-ki-i na podiu kde mu pékné

prmtřrli a kromé dvou rozžatých

stvk připravili sklenici vody —

INnWwtr jehož byl VáHav již

ptmříl jak i při podobných h

předšed litá toltiati
U1 jtiianířiil ívoneíkcm jivtav
pffsiUtavil tlavnému shromážděni

"Uřřtf)n pana učitele jenž jratítn

fliřj"'Sina m rukama rovnal i

svf íUíky na nichž měl předná

iu na4u
Ta pmib h několika větách při

níhl Kjkra ib ápad "di-fd#li- ií

i mi41" mladý mul fr-m-

rrpaky a osmí Id a kdyí
M#jsrtltě ) ¥ prdé V%bř9tA O

Wtwtvn lnnlívlo ř

lff l Mlhlť(H k J h' b'

frííl # tk A" fdiij m'iÍ

41fž vjr příznili ý íjkUd
5u4

mfm fijl'hei

Mtt l'Ja i in!li My i

I

ti Svtrovy loky jiou na prolij % Iék4m4-- h židné jiné léky njtou "právt tak dobré jako
gavfrotřjr co m tjřia íiatoty lily a ůílnkfi Hltďu vidy a( olxlr

áttú ty pravé 8vrovy léky

19
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i U ít t ! i&řfté !)mIIi4 líi t

t - 1 l aSí 4J s l
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